
Página núm. 102 BOJA núm. 177 Sevilla, 7 de septiembre 2007

 CONSEJERÍA DE TURISMO, COMERCIO Y DEPORTE

RESOLUCIÓN de 27 de agosto de 2007, de la De-
legación Provincial de Córdoba, por la que se hacen 
públicas las subvenciones concedidas en materia de 
deporte, correspondientes al ejercicio 2007, en las mo-
dalidades 1 (infraestructuras y equipamientos deporti-
vos), 4 (fomento del deporte local) y 5 (participación en 
competiciones oficiales).

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 18 de la 
Ley 38/2003, General de Subvenciones, de 17 de noviembre; 
el artículo 109 de la Ley 5/1983, de 19 de julio, de la Ha-
cienda Pública de la Comunidad Autónoma de Andalucía, y al 
amparo de la Orden de 9 de noviembre de 2006, por la que 
se establecen las bases reguladoras para la concesión de sub-
venciones en materia de deporte,

R E S U E L V O

Primero. Hacer pública la relación de subvenciones en ma-
teria de deporte, Modalidad 1: Infraestructuras y Equipamien-
tos Deportivos, de cuantía no superior a 100.000 € en caso de 
infraestructuras o de 60.000 € en caso de equipamiento, con-
cedidas en el ejercicio 2007, al amparo de la referida Orden de 
9 de noviembre de 2006, imputadas a la aplicación presupues-
taria 761.02 del programa presupuestario 46.A y con indicación 
de los beneficiarios, cantidades y finalidades que se detallan en 
el Anexo I de la presente resolución.

Segundo. Hacer pública la relación de subvenciones en 
materia de deporte, Modalidad 4: Fomento del Deporte Lo-
cal, ejercicio 2007, concedidas al amparo de la citada Orden 
de 9 de noviembre de 2006, imputadas a la aplicación pre-
supuestaria 460.01 del programa presupuestario 46.B y con 
indicación de los beneficiarios, cantidades y finalidades que se 
detallan en el Anexo II de la presente resolución.

Tercero. Hacer pública la relación de subvenciones en ma-
teria de deporte, Modalidad 5: Participación en Competiciones 
Oficiales, ejercicio 2007, concedidas al amparo de la Orden 
de 9 de noviembre de 2006, anteriormente mencionada, im-
putadas a la aplicación presupuestaria 486.00 del programa 
presupuestario 46.B y con indicación de los beneficiarios, 
cantidades y finalidades que se detallan en el Anexo III de la 
presente resolución.

Córdoba, 27 de agosto de 2007.- El Delegado, Juan Torres 
Aguilar.

ANEXO I

RELACIÓN DE SUBVENCIONES EN MATERIA DE DEPORTE, 
MODALIDAD 1: IED

(Importe inferior a 100.000 € en caso de infraestructuras o 
de 60.000 € en caso de equipamiento) 

ENTIDAD LOCAL BENEFICIARIA/
Actuación subvencionada

INVERSIÓN 
(€)

SUBVENCIÓN

% IMPORTE 
(€)

ADAMUZ.
Iluminación Campo Municipal de Deportes 92.442,65 92,00 85.047,24
ALCARACEJOS.
Pavimento Sintético de Pabellón
Cubierto.
Equipamiento Deportivo

50.489,60
21.482,97

92,00
90,00

46.450,43
19.334,67

ALGALLARÍN.
Equipamiento Vario del Gimnasio 
Municipal 6.597,40 100,00 6.597,40
ALMEDINILLA.
Reforma Pista Polideportiva 34.340,38 100,00 34.340,38

ENTIDAD LOCAL BENEFICIARIA/
Actuación subvencionada

INVERSIÓN 
(€)

SUBVENCIÓN

% IMPORTE 
(€)

AÑORA.
Equipamiento Gimnasio.
Construcción Pista de Padel

49.869,05
62.564,67

90,00
90,00

44.882,15
56.308,20

BELALCÁZAR.
Equipamiento Vario 11.995,05 100,00 11.995,05
BLÁZQUEZ, LOS.
Equipamiento Vario 9.926,03 100,00 9.926,03
CABRA.
Suelo Deportivo y Espejos 4.634,20 85,00 3.939,07
CARDEÑA.
Equipamiento (Rocódromo).
Reforma Pista Polideportiva

4.725,00
59.996,48

100,00
50,00

4.725,00
29.998,24

CARLOTA, LA.
Reforma Cubierta Polideportiva de
Arrecife 98.756,91 92,00 90.856,36
CONQUISTA.
Equipamiento Vario.
Construcción de Gimnasio

1.687,00
53.813,92

100,00
92,00

1.687,00
49.508,81

ESPIEL.
Equipamiento Vario 11.353,00 100,00 11.353,00
FUENTE LA LANCHA.
Equipamiento Vario.
Adecentamiento Recinto Deportivo

7.054,34
92.002,82

100,00
92,00

7.054,34
84.642,59

FUENTE OBEJUNA.
Equipamiento Vario 2.813,00 100,00 2.813,00
FUENTE TÓJAR.
Equipamiento Pista Polideportiva 72.058,39 83,00 59.808,46
GRANJUELA, LA.
Construcción Gimnasio 58.991,08 92,00 54.271,79
GUIJO, EL.
Equipamiento Vario.
Finalización Pista Polideportiva

2.436,51
76.343,06

100,00
92,00

2.436,51
70.235,62

HINOJOSA DEL DUQUE.
2 Canastas Electrónicas y cortinas
divisorias.
Construcción Pabellón Musculación

34.635,00
136.796,48

50,00
50,00

17.317,50
68.398,24

HORNCHUELOS.
Equipamiento Pabellón Polideportivo.
Mejora Instalaciones Campo de Fútbol

11.248,47
43.759,38

100,00
92,00

11.248,47
40.258,63

MONTURQUE.
Equipamiento Gimnasio.
Construcción Pista de Tenis

17.869,80
73.498,35

100,00
92,00

17.869,80
67.618,48

OBEJO.
Equipamiento Vario 2.623,28 100,00 2.623,28
PEDROCHE.
Equipamiento Pabellón Polideportivo 9.240,56 50,00 4.620,28
PEÑARROYA-PUEBLONUEVO.
Equipamiento Vario 6.124,80 50,00 3.062,40
SAN SEBASTIÁN DE LOS BALLESTEROS.
Equipamiento Vario 6.540,00 100,00 6.540,00
TORRECAMPO.
Equipamiento Vario.
Reforma Campo de Fútbol

2.742,36
86.275,00

100,00
92,00

2.742,36
79.373,00

VALSEQUILLO.
Equipamiento vario.
Construcción aseos en Pista Polideportiva

9.508,39
20.081,06

100,00
100,00

9.508,39
20.081,06

VILLA DEL RÍO.
Cerramiento Instalaciones Deportivas 93.757,73 90,00 84.381,96
VILLAHARTA.
Equipamiento Deportivo Vario 2.877,56 100,00 2.877,56
VILLANUEVA DEL DUQUE.
Construcción Pista de Baloncesto 48.074,46 100,00 48.074,46
VILLANUEVA DEL REY.
Equipamiento Vario 11.716,00 100,00 11.716,00
VILLARALTO.
Equipamiento Vario 11.999,99 100,00 11.999,99
VILLAVICIOSA.
Equipamiento Vario 21.802,38 100,00 21.802,38
VISO, EL.
Cubierta Telescópica para Piscina 99.500,00 92,00 91.540,00
ZUHEROS.
Equipamiento Vario.
Almacén en Pista Polideportiva

3.151,83
11.254,39

100,00
100,00

3.151,83
11.254,39



Sevilla, 7 de septiembre 2007 BOJA núm. 177 Página núm. 103

ANEXO II

RELACIÓN DE SUBVENCIONES EN MATERIA DE DEPORTE, MODALIDAD 4: FDL

BENEFICIARIO ACTUACIÓN/ES SUBVENCIONADA/S
SUBVENCIÓN

TOTAL
CONCEDIDA

AYTO. DE ALCARACEJOS ACTIVIDADES DEPORTIVAS 2007. 3.675,00 € 

AYTO. DE ALMODOVAR DEL RIO ESCUELA DEPORTIVA MUNICIPAL FÚTBOL 7. 3.600,00 € 

AYTO. DE AÑORA PROGRAMAS DEPORTIVOS EN LA 3ª EDAD; ESCUELAS
DEPORTIVAS MUNICIPALES.

3.950,00 €

AYTO. DE BELALCAZAR ACTIVIDADES DEPORTIVAS LOCALES. 2.500,00 € 

AYTO. DE BENAMEJI JUEGOS POPULARES 2007; ESCUELA DE PSICOMOTRICIDAD; 
DEPORTE Y MUJER.

2.650,00 €

AYTO. DE LOS BLAZQUEZ DEPORTE ESCOLAR 2007. 2.310,00 € 

AYTO. DE BUJALANCE ESCUELAS DEPORTIVAS MUNICIPALES 2007. 4.000,00 € 

AYTO. DE CAÑETE DE LAS TORRES ACTIVIDADES DEPORTIVAS 2007. 3.500,00 € 

AYTO. DE CARDEÑA ESCUELAS DEPORTIVAS, CAMPEONATOS LOCALES. 4.000,00 € 

AYTO. DE EL CARPIO ESCUELAS DEPORTIVAS MUNICIPALES; DEPORTE Y MUJER. 7.700,00 €
ENTIDAD LOCAL AUTONOMA DE CASTIL DE CAMPOS RUTAS DE SENDERISMO; TORNEO FÚTBOL SALA. 1.472,00 €
AYTO. CASTRO DEL RIO GIMNASIA MANTENIMIENTO 3ª EDAD; ESCUELA DEPORTIVA

ATLETISMO.
6.000,00 €

AYTO. DE CONQUISTA GIMNASIA PARA MAYORES. 900,00 € 

DIPUTACION PROVINCIAL DE CÓRDOBA LA PROVINCIAL EN JUEGO. 30.000,00 € 

INSTITUTO MUNICIPAL DE DEPORTES DE CÓRDOBA ACTIVIDADES FISICAS PARA MAYORES; XXII JUEGOS DEPORTIVOS 
MUNICIPALES.

20.000,00 €

AYTO. DE DOÑA MENCIA DEPORTE INFANTIL- ANDALUCÍA; 3ª EDAD Y DEPORTE. 4.808,00 € 

AYTO. DE ENCINAREJO ESCUELAS DEPORTIVAS; HAZ DEPORTE NUNCA ES TARDE. 5.000,00 €
AYTO. DE ESPEJO CURSOS DE NATACION 2007. 4.488,00 € 

AYTO. DE FERNAN NUÑEZ ACTIVIDADES DEPORTIVAS LOCALES. 1.920,00 € 

AYTO. DE FUENTE LA LANCHA III ENCUENTRO DEPORTIVO COMARCAL VILLA DE FUENTE
LA LANCHA.

630,00 € 

AYTO. DE FUENTE TOJAR DEPORTE EN LA CALLE; NATACIÓN TERAPEUTICA. 1.929,00 €
AYTO. DE LA GRANJUELA PROGRAMA DEPORTIVO MUNICIPAL 2007. 700,00 € 

AYTO. DE HINOJOSA DEL DUQUE ESCUELAS DEPORTIVAS MUNICIPALES; JUEGOS DEPORTIVOS 
MUNICIPALES.

1.640,00 €

AYTO. DE IZNAJAR PLAN DE DEPORTES 2007. 4.417,00 € 

PATRONATO DEPORTIVO MUNICIPAL DE LUCENA ESCUELAS DEPORTIVAS; JUEGOS DEPORTIVOS; ACTIVIDADES 
PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD.

12.617,00 €

AYTO. DE LUQUE ACTIVIDADES DEPORTIVAS LOCALES. 2.575,00 € 

AYTO. DE MONTALBAN DE CÓRDOBA ACTIVIDADES DEPORTIVAS LOCALES 2.000,00 € 

AYTO DE MONTEMAYOR ACTIVIDADES DEPORTIVAS LOCALES. 1.674,00 € 

AYTO. DE MONTILLA ACTIVIDAD FISICA ADAPTADA; ESCUELAS DEPORTIVAS EN
CENTROS EDUCATIVOS; NATACION PARA MAYORES.

7.800,00 €

AYTO. DE MONTORO CURSOS DE NATACION PARA PERSONAS MAYORES. 4.100,00 € 

AYTO. DE MONTURQUE YOGA PARA MAYORES. 2.500,00 € 

AYTO. DE NUEVA CARTEYA ESCUELA DEPORTIVA MUNICIPAL DE FÚTBOL. 5.643,75 € 

PATRONATO DEPORTIVO MUNICIPAL PALMA DEL RIO PLAN DEPORTE LOCAL; ACTIVIDADES FISICAS PARA PERSONAS 
MAYORES.

10.080,00 € 

AYTO. DE PEDROCHE SEMANA DEPORTIVA. 1.200,00 € 

AYTO. DE PEÑARROYO-PVO ACTIVIDADES DEPORTIVAS 2007. 5.000,00 €
AYTO. DE POSADAS PROGRAMAS DE ESCUELAS DEPORTIVAS MUNICIPALES. 3.000,00 € 

AYTO. DE POZOBLANCO ESCUELAS DEPORTIVAS MUNICIPALES; GIMNASIA DE 
MANTENIMIENTO 2007.

9.000,00 €

AYTO. DE PRIEGO DE CÓRDOBA MUJER Y SALUD; ESCUELAS DEPORTIVAS; PROGRAMA MULTIDE-
PORTIVO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD.

11.050,00 €

AYTO. DE PUENTE GENIL PROGRAMAS PARA DISCAPACITADOS Y DROGODEPENDIENTES; 
ESCUELAS DEPORTIVAS.

11.095,25 €

AYTO. DE LA RAMBLA JUEGOS DEPORTIVOS 2007. 3.500,00 € 



Página núm. 104 BOJA núm. 177 Sevilla, 7 de septiembre 2007

AYTO. DE SAN SEBASTIAN DE LOS BALLESTEROS DEPORTE EBALLENSE 2007. 1.700,00 € 

AYTO. DE SANTAELLA ESCUELAS DEPORTIVAS MUNICIPALES. 3.100,00 € 

AYTO. DE TORRECAMPO ESCUELAS DEPORTIVAS MUNICIPALES. 950,00 € 

AYTO. DE VALSEQUILLO DEPORTE ESCOLAR VALSEQUILLO 2007. 1.300,00 € 

AYTO. DE VILLA DEL RIO PROGRAMA DEPORTIVO MUNICIPAL PARA PERSONAS CON
DISCAPACIDAD.

2.400,00 € 

AYTO. VILLAFRANCA DE CÓRDOBA DEPORTE ESCOLAR 2007. 2.975,00 € 

AYTO. DE VILLAHARTA JUEGOS DEPORTIVOS LOCALES. 1.240,00 € 

AYTO. DE VILLANUEVA DEL DUQUE TRIATLON 2007. 1.300,00 € 

AYTO. DE VILLANUEVA DEL REY ACTIVIDAD DEPORTIVA LOCAL. 2.000,00 € 

AYTO. DE ZUHEROS ESCUELAS DEPORTIVAS MUNICIPALES; II JUEGOS ESCOLARES. 1.177,00 €

BENEFICIARIO ACTUACIÓN/ES SUBVENCIONADA/S
SUBVENCIÓN

TOTAL
CONCEDIDA

 ANEXO III

RELACIÓN DE SUBVENCIONES EN MATERIA DE DEPORTE, 
MODALIDAD 5: PCO

Expediente: 2007/005.
Beneficiario: CLUB DE RUGBY CÓRDOBA.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUCÍA JUVENILES 
DE RUGBY GRUPO B.
Cantidad concedida: 2.000,00 €.

Expediente: 2007/007.
Beneficiario: CLUB NATACIÓN POZOBLANCO.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUCÍA DE NATACIÓN.
Cantidad concedida: 3.000,00 €.

Expediente: 2007/009.
Beneficiario: CLUB CALIFAS DE ORIENTACIÓN.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUCÍA DE ORIENTACIÓN.
Cantidad concedida: 1.500,00 €.

Expediente: 2007/010.
Beneficiario: CLUB DEPORTIVO TROTABICI.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUCÍA DE CICLISMO.
Cantidad concedida: 2.000,00 €.

Expediente: 2007/011.
Beneficiario: CD. PRIEGO.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUCÍA VOLEIBOL
INFANTIL Y CADADETE FEMENINO .
Cantidad concedida: 3.000,00 €.

Expediente: 2007/012.
Beneficiario: CLUB JUVENTUD DE CÓRDOBA.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUCÍA DE BALON-
CESTO INFANTIL Y CADADETE MASCULINO.
Cantidad concedida: 4.000,00 €.

Expediente: 2007/013.
Beneficiario: CLUB DEPORTIVO SAN SEBASTIÁN.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. PROVINCIAL DE FÚTBOL 
SENIOR.
Cantidad concedida: 1.000,00 €.

Expediente: 2007/014.
Beneficiario: CLUB DEPORTIVO YOKIN TUNING & DISTRIBU-
CIONES CEPAS.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. PROVINCIAL DE FÚTBOL 
SALA SENIOR .
Cantidad concedida: 789,00 €.

Expediente: 2007/015.
Beneficiario: CLUB DEPORTIVO POSADAS BALONCESTO.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUCÍA DE BALON-
CESTO INFANTIL Y CADETE MASCULINO.
Cantidad concedida: 3.000,00 €.

Expediente: 2007/016.
Beneficiario: MONTILLA VINÍCOLA C.D.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN PRIMERA DIV. ANDALUZA SE-
NIOR DE FÚTBOL.
Cantidad concedida: 3.000,00 €.

Expediente: 2007/017.
Beneficiario: C.D. NATACIÓN VISTA ALEGRE.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUCÍA DE NATACIÓN.
Cantidad concedida: 3.611,00 €.

Expediente: 2007/018.
Beneficiario: ASOCIACIÓN DEPORTIVA DIVINA PASTORA DE 
CÓRDOBA.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUCÍA DE BALON-
CESTO INFANTIL MASCULINO.
Cantidad concedida: 1.500,00 €.

Expediente: 2007/019.
Beneficiario: CLUB DEPORTIVO AHLZAHIR.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUCÍA DE BALON-
MANO INFANTIL MASCULINO.
Cantidad concedida: 2.000,00 €.

Expediente: 2007/020.
Beneficiario: CLUB TRIATLON MEZQUITA.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. NACIONAL Y AUTONÓ-
MICO DE TRIATLON ABSOLUTOS Y VETERANOS.
Cantidad concedida: 2.500,00 €.

Expediente: 2007/021.
Beneficiario: SALVADOR ALLENDE, UNIÓN DEPORTIVA.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUCÍA DE FÚTBOL 
INFANTIL Y CADETE .
Cantidad concedida: 3.000,00 €.

Expediente: 2007/022.
Beneficiario: CD CIUDAD JARDÍN.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. REGIONAL PREFERENTE 
AFICIONADO.
Cantidad concedida: 1.000,00 €.

Expediente: 2007/023.
Beneficiario: UFECO MEZQUITA C.F.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. PROVINCIAL FÚTBOL 7.
Cantidad concedida: 600,00 €.



Sevilla, 7 de septiembre 2007 BOJA núm. 177 Página núm. 105

Expediente: 2007/024.
Beneficiario: CLUB AJEDRECISTA CAFÉ 1900.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. PROVINCIAL POR EQUI-
POS DE AJEDREZ.
Cantidad concedida: 438,00 €.

Expediente: 2007/025.
Beneficiario: CLUB DEPORTIVO DE AJEDREZ LA TABLA DE 
FLANDES DE RUTE.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUCÍA DE AJEDREZ.
Cantidad concedida: 452,00 €.

Expediente: 2007/026.
Beneficiario: CLUB BALONMANO FUENTE DEL REY.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. PROVINCIAL DE BALON-
MANO JUVENIL MASCULINO.
Cantidad concedida: 720,00 €.

Expediente: 2007/027.
Beneficiario: CLUB TENIS DE MESA MONTILLA.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. REGIONAL Y NACIONAL 
DE TENIS DE MESA.
Cantidad concedida: 1.436,00 €.

Expediente: 2007/029.
Beneficiario: ADEBA (ASOCIACIÓN DE DEPORTE BASE).
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUCÍA Y PROVIN-
CIAL DE BALONCESTO FEMENINO.
Cantidad concedida: 4.500,00 €.

Expediente: 2007/031.
Beneficiario: ASOCIACIÓN DEPORTIVA ALMANZOR.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUCÍA DE BALON-
CESTO INFANTIL Y CADETE FEMENINO.
Cantidad concedida: 3.000,00 €.

Expediente: 2007/032.
Beneficiario: C.D. AGRUPACIÓN DEPORTIVA CORDOBESA.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUCÍA DE VOLEIBOL 
Y 1ª DIV. NACIONAL «A» DE VOLEIBOL.
Cantidad concedida: 4.000,00 €.

Expediente: 2007/033.
Beneficiario: ENCINAS REALES C.F.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. PROVINCIAL DE FÚTBOL 
7-ALEVIN.
Cantidad concedida: 1.000,00 €.

Expediente: 2007/036.
Beneficiario: C.D. AFICIONADOS DE VILLANUEVA DE CÓRDOBA.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. PROVINCIAL DE BALON-
CESTO SENIOR MASC.
Cantidad concedida: 1.000,00 €.

Expediente: 2007/039.
Beneficiario: UNION CICLISTA «VALLE DE LOS PEDROCHES».
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUCÍA Y PROVIN-
CIAL DE CICLISMO.
Cantidad concedida: 2.000,00 €.

Expediente: 2007/040.
Beneficiario: CLUB DE BADMINTON ALBOLAFIA DE CÓRDOBA.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUCÍA DE BÁDMINTON 
*- SUB 15 Y SUB 17.
Cantidad concedida: 2.000,00 €.

Expediente: 2007/041.
Beneficiario: CLUB BALONCESTO UNIVERSITARIOS DE CÓRDOBA.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. PROVINCIAL DE BALON-
CESTO SENIOR MASCULINO.
Cantidad concedida: 1.000,00 €.

Expediente: 2007/042.
Beneficiario: CLUB CÓRDOBA DE BALONMANO.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUCÍA DE BALON-
MANO INFANTIL Y CADETE MASCULINO.
Cantidad concedida: 4.500,00 €.

Expediente: 2007/043.
Beneficiario: CLUB BALONMANO MARAVILLAS.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUCÍA DE BALON-
MANO INFANTIL MASCULINO.
Cantidad concedida: 1.500,00 €.

Expediente: 2007/045.
Beneficiario: CLUB BALONMANO AGUILAR.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUCÍA DE BALON-
MANO INFANTIL Y CADETE MASCULINO.
Cantidad concedida: 2.500,00 €.

Expediente: 2007/046.
Beneficiario: CLUB BALONMANO POZOBLANCO.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUCÍA DE BALON-
MANO INFANTIL Y CADETE MASCULINO.
Cantidad concedida: 2.000,00 €.

Expediente: 2007/047.
Beneficiario: CLUB DEPORTIVO ELEFRIO.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUCÍA Y PROVIN-
CIAL DE FÚTBOL SALA.
Cantidad concedida: 2.000,00 €.

Expediente: 2007/048.
Beneficiario: R.U.D. LA CARLOTA.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. PROVINCIAL DE FÚTBOL 
JUVENIL.
Cantidad concedida: 737,00 €.

Expediente: 2007/049.
Beneficiario: CENTRO ECUESTRE LA LOMA.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CONCURSOS NACIONALES E 
INTERNACIONALES DE HÍPICA.
Cantidad concedida: 5.000,00 €.

Expediente: 2007/050.
Beneficiario: ARS CLUB PALMA DEL RIO.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUCÍA DE BALON-
MANO INFANTIL Y CADETE MASCULINO.
Cantidad concedida: 3.500,00 €.

Expediente: 2007/051.
Beneficiario: CLUB NATACIÓN BAENA.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUCÍA Y PROVINCIAL 
DE NATACIÓN.
Cantidad concedida: 2.500,00 €.

Expediente: 2007/052.
Beneficiario: CLUB DEPORTIVO BALONMANO LUCENA.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUCÍA DE BALON-
MANO INFANTIL Y CADETE MASCULINO.
Cantidad concedida: 2.500,00 €.

Expediente: 2007/053.
Beneficiario: C.D. SAN FRANCISCO DE SALES-SALESIANOS 
CÓRDOBA.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUCÍA DE BALON-
CESTO CADETE Y JUVENIL MASCULINO.
Cantidad concedida: 2.000,00 €.

Expediente: 2007/054.
Beneficiario: CLUB NATACIÓN MONTILLA.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUCÍA DE NATACIÓN.
Cantidad concedida: 3.500,00 €.



Página núm. 106 BOJA núm. 177 Sevilla, 7 de septiembre 2007

Expediente: 2007/056.
Beneficiario: CLUB DE AJEDREZ POSTAL CORDOBÉS.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUCÍA DE AJEDREZ.
Cantidad concedida: 730,00 €.

Expediente: 2007/058.
Beneficiario: C.D. FÚTBOL SALA BELMONTE.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. NACIONAL DE FÚTBOL SALA.
Cantidad concedida: 3.000,00 €.

Expediente: 2007/059.
Beneficiario: CLUB ATLETISMO TROTACALLES.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUCÍA DE ATLETISMO.
Cantidad concedida: 1.400,00 €.

Expediente: 2007/060.
Beneficiario: C.D. BOBINADOS A. SÁNCHEZ.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUCÍA Y PROVINCIAL 
DE FÚTBOL SALA.
Cantidad concedida: 1.000,00 €.

Expediente: 2007/061.
Beneficiario: S.D. CLUB MODELISMO NAVAL R.C. CÓRDOBA.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUCÍA DE MOTO-
NÁUTICA.
Cantidad concedida: 1.050,00 €.

Expediente: 2007/062.
Beneficiario: CLUB DEPORTIVO UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. PROVINCIAL DE BALON-
CESTO JUNIOR Y SENIOR FEMENINO.
Cantidad concedida: 5.250,00 €.

Expediente: 2007/063.
Beneficiario: A.D. COLEGIO VIRGEN DEL CARMEN.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUCÍA DE BALON-
CESTO INFANTIL Y CADETE «A Y B» MASCULINO.
Cantidad concedida: 3.000,00 €.

Expediente: 2007/068.
Beneficiario: CLUB DPTVO. AGACHA EL LOMO.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUZ DE CICLISMO 
ÉLITE Y MASTER 50.
Cantidad concedida: 1.000,00 €.

Expediente: 2007/070.
Beneficiario: C.D. ASOC. DEPORTES DE SALA LA FUEN-
SANTA.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUCÍA DE BALON-
MANO INFANTIL Y JUVENIL.
Cantidad concedida: 3.700,00 €.

Expediente: 2007/071.
Beneficiario: CLUB DE ORIENTACIÓN Y NATURALEZA «CÓR-
DOBA».
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUCÍA DE ORIEN-
TACIÓN.
Cantidad concedida: 785,00 €.

Expediente: 2007/072.
Beneficiario: CLUB DEPORTIVO LA SALLE.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUCÍA DE BALON-
MANO INFANTIL Y CADETE MASCULINO.
Cantidad concedida: 3.500,00 €.

Expediente: 2007/074.
Beneficiario: SECCIÓN DEPORTIVA ASOCIACIÓN CULTURAL 
TROTASIERRA DE CÓRDOBA.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUCÍA Y NACIONAL 
DE ATLETISMO.
Cantidad concedida: 3.500,00 €.

Expediente: 2007/075.
Beneficiario: CLUB MEZQUITA DE DEPORTE PARA MINUSVÁ-
LIDOS.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN 1.ª DIV. TERRITORIAL BALON-
MANO SENIOR MASCULINO.
Cantidad concedida: 934,00 €.

Expediente: 2007/077.
Beneficiario: ASOC. DEPORTIVA NATACION CÓRDOBA.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUCÍA DE NATACIÓN.
Cantidad concedida: 3.000,00 €.

Expediente: 2007/078.
Beneficiario: CLUB BALONCESTO MONTILLA.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUCÍA DE BALON-
CESTO INFANTIL Y CADETE MASCULINO Y FEMENINO.
Cantidad concedida: 5.000,00 €.

Expediente: 2007/079.
Beneficiario: C.D. HINOJOSA.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. PROVINCIAL DE FÚTBOL 
FEMENINO.
Cantidad concedida: 390,00 €.

Expediente: 2007/081.
Beneficiario: CLUB BALONMANO PUENTE GENIL.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUCÍA DE BALON-
MANO INFANTIL Y CADETE MASCULINO «A y B».
Cantidad concedida: 4.500,00 €.

Expediente: 2007/083.
Beneficiario: CLUB ATLETISMO POZOBLANCO GINES.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUCÍA Y DE ESPAÑA 
DE ATLETISMO.
Cantidad concedida: 2.000,00 €.

Expediente: 2007/084.
Beneficiario: CLUB ATLETISMO PALMA DEL RÍO.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUCÍA DE ATLETISMO 
INFANTIL Y CADETE.
Cantidad concedida: 5.000,00 €.

Expediente: 2007/085.
Beneficiario: CLUB POLIDEPORTIVO PEÑARROYA-PVO.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUCÍA DE BALON-
CESTO Y BALONMANO INFANTIL Y CADETE.
Cantidad concedida: 5.500,00 €.

Expediente: 2007/086.
Beneficiario: CLUB ATLETISMO COLEGIO VIRGEN DEL CASTILLO.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUCÍA DE ATLETISMO.
Cantidad concedida: 3.000,00 €.

Expediente: 2007/087.
Beneficiario: CLUB DEPORTIVO KODOKÁN.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUCÍA DE JUDO IN-
FANTIL Y CADETE.
Cantidad concedida: 3.000,00 €.

Expediente: 2007/088.
Beneficiario: CLUB DE ATLETISMO DE VILLANUEVA DEL REY.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUCÍA DE ATLETISMO.
Cantidad concedida: 3.000,00 €.

Expediente: 2007/090.
Beneficiario: C. D. APADEMAR.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUCÍA Y PROVINCIAL 
DE FÚTBOL SALA.
Cantidad concedida: 3.000,00 €.



Sevilla, 7 de septiembre 2007 BOJA núm. 177 Página núm. 107

Expediente: 2007/094.
Beneficiario: CLUB COLEGIO CERVANTES.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUCÍA DE BALON-
CESTO INFANTIL Y CADETE FEMENINO Y CADETE MASCULINO.
Cantidad concedida: 3.000,00 €.

Expediente: 2007/095.
Beneficiario: ASOC. DEPORTIVA ATLÉTICO GUADALQUIVIR C.F.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. PROVINCIAL DE FÚTBOL 
SENIOR MASCULINO.
Cantidad concedida: 1.000,00 €.

Expediente: 2007/096.
Beneficiario: CLUB DEPORTIVO JUDO ORCERA.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUCÍA Y PROVINCIAL 
DE JUDO.
Cantidad concedida: 1.500,00 €.

Expediente: 2007/098.
Beneficiario: CLUB DEPORTIVO EGABRENSE.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. REGIONAL PREFERENTE 
DE FÚTBOL.
Cantidad concedida: 1.000,00 €.

Expediente: 2007/103.
Beneficiario: CLUB DEPORTIVO RUTE CALIDAD CLUB DE 
FÚTBOL.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUCÍA Y PROVINCIAL 
DE FÚTBOL CADETE Y SENIOR.
Cantidad concedida: 1.500,00 €.

Expediente: 2007/104.
Beneficiario: CLUB DEPORTIVO ATLÉTICO NUEVA CARTEYA C.F.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUCÍA DE BALON-
CESTO CADETE MASCULINO.
Cantidad concedida: 1.600,00 €.

Expediente: 2007/105.
Beneficiario: CLUB BALONCESTO CIUDAD DE CÓRDOBA 
–MEDINA AZAHARA.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUCÍA Y PROVIN-
CIALES DE BALONCESTO.
Cantidad concedida: 4.500,00 €.

Expediente: 2007/106.
Beneficiario: CLUB DEPORTIVO CLARITA IULIA.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUCÍA DE BALON-
CESTO.
Cantidad concedida: 3.000,00 €.

Expediente: 2007/109.
Beneficiario: CLUB ATLETISMO DE LUCENA.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN CTO. ANDALUCÍA Y PROVIN-
CIALES DE ATLETISMO.
Cantidad concedida: 2.000,00 €.

Expediente: 2007/110.
Beneficiario: CLUB DEPORTIVO «APROSOR» DE CÓRDOBA.
Finalidad: PARTICIPACIÓN EN COPA ANDALUCÍA DE FÚTBOL 
SALA PARA SORDOS SENIOR MASCULINO.
Cantidad concedida: 1.295,00 €. 

 CONSEJERÍA PARA LA IGUALDAD
Y BIENESTAR SOCIAL

ACUERDO de 27 de agosto de 2007, de la Delega-
ción Provincial de Jaén, para la notificación por edicto a 
don Víctor Manuel Torres Palomino y doña María Dolo-
res Cabrera Mora del acto que se cita.

Acuerdo de fecha 27 de agosto de 2007, de la Delegada 
Provincial de la Consejería para la Igualdad y Bienestar Social 
de Jaén, por el que se ordena la notificación por edicto a don 
Víctor Manuel Torres Palomino y doña María Dolores Cabrera 
Mora de la citación en el procedimiento de idoneidad para aco-
gimiento familiar núm. 7/03-SH, al estar en ignorado paradero 
en el expediente incoado.

De conformidad con lo dispuesto en el art. 59.4 de la 
Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, al ignorarse el lugar de notificación por encontrarse 
en paradero desconocido y no poderse practicar, podrá com-
parecer en el plazo de diez días ante el Servicio de Protección 
de Menores, sito en Jaén, Paseo de la Estación, 19-3.ª planta, 
para la notificación del contenido íntegro del mencionado acto 
de fecha 18 de julio de 2007 sobre la citación, en el procedi-
miento de idoneidad para acogimiento familiar núm. 7/03-SH.

Se le significa que contra dicho acto, que no agota la 
vía administrativa, podrá interponerse, de acuerdo con lo dis-
puesto en los arts. 107, 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre, en su redacción dada por la ley 4/1999, de 13 
de enero, recurso de alzada ante la Excma. Sra. Consejera 
para la Igualdad y Bienestar Social, bien directamente o bien 
por conducto de esta Delegación Provincial, en el plazo de un 
mes, contado a partir del día siguiente al que tenga lugar esta 
notificación.

Jaén, 27 de agosto de 2007.- La Delegada (Decreto 21/85, 
de 5.2), el Secretario General, Mariano Cencillo Valdés. 

 ACUERDO de 27 de agosto de 2007, de la Delega-
ción Provincial de Jaén, para la notificación por edicto 
a don Ramón Arnes Barcenas y doña Manuela Gómez 
Redondo del acto que se cita.

Acuerdo de fecha 27 de agosto de 2007, de la Delegada 
Provincial de la Consejería para la Igualdad y Bienestar Social 
de Jaén por el que se ordena la notificación por edicto a don  
Ramón Ames Barcenas y doña Manuela Gómez Redondo de 
la citación en el procedimiento de idoneidad para acogimiento 
familiar núm. 7/2001-H, al estar en ignorado paradero en el 
expediente incoado.

De conformidad con lo dispuesto en el art. 59.4 de la Ley 
30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Co-
mún, al ignorarse el lugar de notificación por encontrarse en 
paradero desconocido y no poderse practicar, podrá compare-
cer en el plazo de diez días ante el Servicio de Protección de Me-
nores, sito en Jaén, Paseo de la Estación, 19, 3.ª planta, para la 
notificación del contenido íntegro del mencionado acto de fecha 
29 de junio de 2007 sobre la citación, en el procedimiento de 
idoneidad para acogimiento familiar núm. 7/2001 -H.

Se le significa que contra dicho acto, que no agota la 
vía administrativa, podrá interponerse, de acuerdo con lo dis-
puesto en los arts. 107, 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre, en su redacción dada por la Ley 4/1999, de 
13 de enero, recurso de alzada ante la Excma. Sra. Consejera 
para la Igualdad y Bienestar Social, bien directamente o bien 
por conducto de esta Delegación Provincial, en el plazo de un 


